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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe ndeshjet e Ligës U16 Djemtë, xhiro I, të zhvilluara në datat 25 
dhe 26.10.2025 , Komesari i Garave për Kategoritë e Reja bënë regjistrimin e ndeshjes: 

 

GRUPI A 

NDESHJA M Junior Prishtina  vs Vushtrria 

Rezultati:  95 : 83 

Gjyqtari Kryesor: Shaban Gashi 

Gjyqtari 1: Jon Broja  

Vëzhguesi: Mehdi Gashi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  
 

GRUPI A 

NDESHJA Kerasan  vs Trepça 

Rezultati:  90:54  

Gjyqtari Kryesor: Yllmir Merovci  

Gjyqtari 1: Jon Broja  

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fr dhe korrekte  

SKUADRA B: Fr dhe korrekte  
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SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  
 

GRUPI A 

NDESHJA Kerasan B  vs Golden Basket 

Rezultati:  42:22 

Gjyqtari Kryesor: Arian Kera  

Gjyqtari 1: Jon Broja  

Vëzhguesi: Mehdi Gashi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 
GRUPI A 

NDESHJA Prishtina e Re  vs Sigal Prishtina 

Rezultati:  35:64  

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha  

Gjyqtari 1: Agron Kelmendi  

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, perveq lojtarit 

Daris Mandro I cili u ndeshkua me 
GT. 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  
 

GRUPI B 

NDESHJA New Basket  vs PC Prizreni 

Rezultati:  21: 111 
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Gjyqtari Kryesor: Almir Kryeziu 

Gjyqtari 1: Olsi Himaduna 

Vëzhguesi: Hysen Hasan  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte, perveq lojtarit 

Berr Kito I cili u ndeshkua me GT. 
SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 

GRUPI B 

NDESHJA Junior 06  vs Bashkimi 

Rezultati:  62: 92 

Gjyqtari Kryesor: Ardi Sopa 

Gjyqtari 1: Hysin Cena  

Vëzhguesi: Tamer Qabrat 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korekte  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, perveq trajnerit 
Adell Imeri i cili u ndëshkua me GT. 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte 
 

GRUPI B 

NDESHJA Golden Eagle Ylli  vs Theranda Basket 

Rezultati:  70 : 52  

Gjyqtari Kryesor: Amar Haliti  

Gjyqtari 1: Idon Pallushi 

Vëzhguesi: Hysen Hasan  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  SKUADRA A: Fer dhe korrekte  
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SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 
GRUPI C 

NDESHJA Borea B  vs Vëllaznimi 

Rezultati:  62:26 

Gjyqtari Kryesor: Laurant Berani  

Gjyqtari 1: Endi Bala  

Vëzhguesi: Roni Vokshi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 
GRUPI C 

NDESHJA Istogu  vs Ylli 04 

Rezultati:  38:64 

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja  

Gjyqtari 1: Jeta Zeka  

Vëzhguesi: Dijamant Shala  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 

GRUPI C 

NDESHJA Borea  vs Peja DT 

Rezultati:  79:67 
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Gjyqtari Kryesor: Ardi Haxhiajdini  

Gjyqtari 1: Jeta Zeka  

Vëzhguesi: Samir Gashi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe Korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 

GRUPI D 

NDESHJA SHB Dardania  vs Drita 

Rezultati:  63 : 54  

Gjyqtari Kryesor: Shaban Gashi  

Gjyqtari 1: Jon Broja  

Vëzhguesi: Molos Morina  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 
GRUPI D 

NDESHJA RBA  vs Sfera 

Rezultati:  63 : 44 

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi  

Gjyqtari 1: Emir Kurshumliu 

Vëzhguesi: Molika Mujaj 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  
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SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  
 

GRUPI D 

NDESHJA Illyrian  vs Kosovari 

Rezultati:  36 : 52  

Gjyqtari Kryesor: Xhavit Beqiri  

Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi  

Vëzhguesi: Molos Morina  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte, perveq lojtarit Nil 
Pronaj I cili u ndeshkua me GT. 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe Korrekte  
 

GRUPI D 

NDESHJA KEKU  vs Lepenci 

Rezultati:  59 : 83 

Gjyqtari Kryesor: Arian Kera  

Gjyqtari 1: Virtytt Hajrizi  

Vëzhguesi: Eldina Asimi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe Korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe Korrekte  
 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Bashkimi trajneri Adell Imeri i cili u ndëshkua me gt, konform nenit 28.17 te PG per Kategorite 
e reja dënohet me 40.00 euro. 
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2. Sigal Prishtina lojtaru  Daris Mandro i cili u ndëshkua me gt, konform nenit 28.16 te PG per 
Kategorite e reja dënohet me 40.00 euro. 

3. Ilyrian lojtari Nil Prronaj  i cili u ndëshkua me gt, konform nenit 28.16 te PG per Kategorite e 
reja dënohet me 40.00 euro. 

4. New Basket lojtari Berr Kito i cili u ndëshkua me gt, konform nenit 28.16 te PG per Kategorite 
e reja dënohet me 40.00 euro. 

 
 

Komesari i Garave për Kategoritë e Reja, 
 
Xhelal MUMINI 
 
 

 

____________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 
 


